Et nunquam madidum veneris compone capillum
Cui non insidunt effusi nubibus imbres.

CAP. CXXXVII. ἐναντία διήλεις] Theophrastus, loco modò citato, περιουσα και τ' αἰσπερὸ ἀλλήλων, Plinius verò, lib. 22. cap. 21. contrarijs pediculis densa inter se ex aduerso: rursumque, lib. 27. cap. vlt. Trichomanè folia aduersa inter se dixit: quibus verbis hæc ἐναντία ἀλλήλοις, aptissimè expressit.

CAP. CXXXIX. καρπούς ἔχον &] Serapio, quantum quidem ex Interpretis versione constat, legisse videtur, καρπὸς ἔχει ἢ ἢ ἔλυσε, ἀφ' ὧν &c. Vult enim semē duabus tribusve vestiri tunicis,

à quibus arista prodeant.

Ἐξαπύει ἢ ἠπία] Quod Dioscorides ipse habet, id Plinius semini tribuit, dum de Aegilope scribit, libro 25. cap. 13. his verbis: Aegilops, scilicet herba eodem nomine, quæ in hordeo nascitur, trita farina, semine contrito cum farina permixta impostæque, uel succo.

CAP. CXL. βρόμος πικρὸν] Sunt qui caput hoc de Bromo, tanquam supposititium & adulterinum, vna litura penitus obliterent: quoniam de bromo inter frumentacea iā antè lib. 2. egerit Dioscorides. Alij vnam quidem & eandē plantam & hoc loco, & lib. 2. à Dioscoride tractari putant: sed illic, de seminis: hîc verò, de herbæ ipsius viribus agi. At ego eorum sententiæ libentius subscribo, qui libro secundo de auena latiuæ & esculentæ, neque postremum inter Cerealia locum obtinēt, mentionem fieri existimant: hîc verò, de eadem sponte nascente ac sterili, quæ inter segetum vitia numerari solet. Neque defunt qui illam βρόμον, hanc verò rectius βρόμον dici putent: quanquam vtrobique apud Diosc. βρόμος legitur. Nescio tamen, an vtroque loco rectius βρόμος legi possit. Ab vtraque illa auena rursum discrepat commemoratus antè Aegilops, quæ Plinio festuca, Gazæ verò perperam auena dicitur. Est autem is & syluestris planta, sed quæ peculiariter, vti æra triticum, hordeum enecet, & in ipso potissimum nascatur, quasi hordeū in illam degeneret. Hoc ipso tamen Aegilops nomine Theophrasto & Plinio etiam arbor è glandiferarū genere, itemque Plinio bulbi genus quoddam designatur.

CAP. CXLII. γλαυξ κηφῶν ἢ φακῶν] Haud dubiè ex vetusto codice pro, κηφῶν, restituendum, κηφῶν. Est enim Cytisi & lenticulæ folijs haud parua similitudo: at hederæ & lenticulæ, non item. Huic emendationi suffragatur & Plinij autoritas, cuius hæc sunt verba, lib. 27. cap. 9. quæ quidem hîc exscribere visum est, quoniam cum Autoris verbis quæ sequuntur itidem non planè consentiunt: Glaux, inquit ille, antiquitus ἀρῆκελον vocabatur, cytiso & lenticulæ folijs similis: auersa candidiora. Rami in terram serpunt quini senue, admodum tenues à radiæ: flosoli purpurei exerunt. Inuenitur iuxta mare. Coquitur in sorbitione simlaginis ad excitandam ubertatem lactis: eam qui hauserint, balneis uti conuenit. Ita Glaucem Diosc. ramulos à terra emittere, hîc eosdem in terram serpere scribit: ille ad excitandam lactis ubertatem coqui cum farina hordacea, sale & oleo voluit: hîc in sorbitione simlaginis. Sed quæ Plinius, sequenti capite, glaucio seu glaucij succo tribuit his verbis: lactis ubertas intermissa restituitur, huic ipsi Glauci rectius conueniunt.

CAP. CXLIII. γδοσι ὑπερφυοῖσι] Plinius Polygalam gustu astricto esse scribit, lib. 27. cap. 12. quasi ὑπερφυον legerit. Gal. 8. simpl. eadē scribit, αἰσπερὸ ἔχει μείλιος τὰ φύλλα, mediocriter austera habere folia: cui subscribit Paulus. Cum verò, testibus Theoph. 6. de causis plantarum, & Gal. 1. simpl. manifesta sit inter sapores, astringentem, acerbū & austerum, differētia, quinam veriùs senserint, nihil decerno, quoniā adhuc incertum est, quæ verè plāta Polygalæ voce significetur: quanquā ab effectu, quem in euocando lacte præstat, eam

He cōiicio, quæ à Dodonæo floris Ambarualis nomine designatur.

CAP. CXLIII. *ὡς περ λίνυ μύρανα καὶ σαρχ.*] Quod folijs Dioscorides, idipsum semini tribuit Plinius, lib. 27. cap. 12. *Osyris*, ait ille, *ramulos fert nigros, tenues, et in ijs folia nigra ac lini, seménque in ramulis nigrum initio, deinde colore mutato rubescens, smegmata mulieribus faciunt ex his. Radix decoctum potum sanat arquatos.* Hæc ille. Sed pro eo quod ex Osyridis ramulis Smegmata fieri scribit Plinius, hoc est, (siquidem vsitata Medicis significatione vocem eam vsurparit) cutem detergentia medicamēta, Galenus lib. 8. simpl. ex ij] idem πὶ κάρηματα, hoc est, *scorpias*, fieri prodidit. Est enim κάρημα seu κάρηρον Græcis, idem quod σάρωτ seu σάρωρον. Et si verò scripserit Fuchsius ex autoritate Suidæ & Phaurorini κάρημῶν nomine etiā πὶ κάρηματα designari: fallitur tamen, dum Smegmata Plinij & κάρηματα Galeni non ita multum differre existimat. Quādoquidem κάρηματα voce, non quod ille voluit, intellexere Suidas & Phaurorinus, nempe comptorium & venustans faciem medicamentum, quo cutis extereretur & læuigaretur: sed, ut exponit Scholiastes Aristoph. πὶ σάρων, ὃ εἰώθησιν ἀποκαθαίρειν τοὺς ῥύτις ἢ οὐκ ἐν. hoc est, *euerriculum quo domorum sordes euerruntur.* Cæterum priuatim Osyridis radici vsum ad arquatos tribuit eo loco Plinius, quem Dioscorides toti plantæ tribuere videtur, dum nihil peculiariter designat.

CAP. CXLIII. *ἔχει θεοκλυμύρω*] Theophrastus, qui accuratissime Smilacem hæc descripsisse videtur, lib. hist. stirp. 3. cap. vlt. folium ei tribuit, κνήδωδες, μικρὸν, ἀγόνιον. Similiter quoque secutus eum Plinius, lib. 16. cap. 35. *Smilacem* è Ciliaciā primū profectam folio scribit esse *hederææo*, *patulo*, non anguloso. Rursūmq; lib. 24. cap. 10. *similitudinem habere* ait *hederæ*, *tenuioribus folijs.*

ὡς ὀπιφυλλίδα] Smilacis asperæ fructum, hęc Dioscorides ὀπιφυλλίδι similem facit, hoc est, (ut alia ὀπιφυλλίδος significata à Suida & Aristoph. Scholiaste commemorata, tanquam huic loco non satis conuenientia, omittam) exili racemulo: quales ij esse solēt qui vel summis palmitibus supra folia ipsa innascuntur, vel immaturivindemiæ tēpore inter folia latitant. Theophrastus, citato loco, scribit esse, *περὶ σφαιρῶν, καὶ τῶν μιλώθρων, καὶ μάλιστὰ τῆ καλλιῶρον σαφυλλῆ ἀχρεῖα. καὶ σακρέμασι δ' οἱ βότρυες*, inquit ille, *κνήδωτον. παρεγγίξει δ' ὡς πρὸς τὴν σαφυλλῆν. fructum* inquam ait esse *solani* et vitis *albæ* fructus *simile*, *maximèque uicæ syluestri nuncupatæ.* Penfiles autem sunt *racemi*, ac *hederæ*, uerū ad *uicam* propius accedūt. &c. Sed & Plinius, lib. 16. cap. 35. de Smilacæ eadem, quanuis paulò aliter: *fert*, inquit, *racemos latruscæ modo, non hederæ, colore rubro, &c.*

ὡς πίπις ἐλάδισ] Plinius, lib. 24. cap. 10. huic Smilaci natalem locum alium assignat, nempe in *annuallibus opaciis.* Smilacem verò alteram ibidem *alta amare* scribit.

Ἐπίπτιον δ' ἂν πέν] Plinius, loco modò citato, alium vtendi modum tradit, dum scribit: *acidorum corymbos contra uenenata omnia efficacissimos esse, in tantum ut acidorum succo infantibus sæpe insillato nulla postea uenena nocitura sine.*

CAP. CXLV. *σμυλαξ λεῖα, ὀμια*] Non desunt qui Smilacem hanc læuem eandem esse cum sa-

tua seu hortensi lib. 2. descripta existimarint: tū quoniam utrique descriptio propemodum eadem uirèque itidem eadem à Dioscoride tribuuntur, tum quia Galenus & Paulus, Smilacis hortensis in simplicium censu nulla facta mentione, huius læuis tantummodò meminerunt. At nos cum peritioribus rei herbariæ Profefloribus inter vtramque manifestum discrimen agnoscimus, Smilacemq; hortensianam eā esse credimus, quæ *λόβια* seu phascolos profert: hanc verò, ad asperæ differentiam læuem dictam, eam quam Recentiorum plerique Conuoluuli maioris aut etiam albi nomine designarunt.

πύλου ὁ καρπός] Gal. lib. 7. simpl. Smilacem hæc, quam *μύρανα λεῖα* vocat, similes quodammodo Smilaci asperæ vires obtinere voluit. At Plinius contrā, lib. 24. cap. 10. *nullius esse effectus.*

CAP. CXLVI. *τῶν πίπιων ἀποκαθαίρει*] Malim, *περιφυῖ*: alioqui ex his vocibus; *σφογι, υλοῖ & περιφερῆ*, alterutram redundare necesse fuerit. Serapio verò postquam fructum hunc itidem rotundum esse scripsit, addit insuper, *aliquantulum depressum et latum*: quod neque apud Dioscoridem legitur, neque etiam est veritati consentaneum. Sed longè turpius ille fallitur, ut dudum admonuit vir doctiss. Nic. Leoniceus: dum, leuissimo nixus argumento, Cubebas cum Myrti syluestris fructu easdem esse decernit.

φύεται ὁ τραχὺς τύπος] Hæc, quæ per librarij incuriam manifestè transposita videbantur, suo loco restituere non dubitauimus.

CAP. CXLVII. *καρπὸν δὲ ὁ μύρα*] Cordus, Anguillara & Dodonæus Hypoglosson cum Lauru Alexandrina vnum & idem esse existimarunt: licet à Dioscoride & Galeno diuersis capitibus memorentur. At cur ita sentiant, non video: cum utrique differentes tum notæ tum vires assignentur. Enimverò, ut reliquas notas omittamus, quòd ad fructum attinet, certum est Hypoglosson baccam gerere inter folium maiusculum & minus illud, quod è folij caua parte ceu ligula quædam exire videtur. At Theophrastus laurum Alexandrinam, lib. 3. hist. stirp. cap. 17. palàm testatur esse *ὀπιφυλλόκαρπον*, atque in folij dorso fructum gerere, æquè ac myrtum syluestrem, quam, eo ipso loco, *κατ' ἑσμερρίνῳ* nominat.